

No :

Date :

العدد: ٢٠٤ / ٥ / ٢٨

التاريخ: ٢٠٢٣ / ٥ / ٢٨

الى / هيئة الاوراق المالية

م/ البيانات الفصلية (للدفع الاول/ 2023)



نهدىكم أطيب التحيات

نرفق لكم البيانات المالية الفصلية الخاصة بالفصل الاول 2023 وللفترة المنتهية كما في 2023/3/31 المدققة داخلياً والمطابقة للبيانات المرسله الى البنك المركزي العراقي.

للتفضل بالإطلاع ... مع التقدير

الاضح
٢٠٢٣

المرفقات:

قائمة المركزي المالي كما في 2023/3/31

كشف الأرباح والخسائر للفترة المنتهية في 2023/3/31

كشف التدفق النقدي .

A.S

٢ - عدي سعدي إبراهيم

المدير المفوض

علي شاكر خلف
معاون المدير المفوض





Al Janoob Islamic Bank For investment and finance
Balance Sheet as at 31/3/2023

مصرف الجنوب الإسلامي للاستثمار والتمويل
الميزانية العامة كما في 31/3/2023

Account	Account name	31/12/2022	31/3/2023	اسم الحساب	رقم الدليل
1	Assets			الموجودات	1
	Current Assets			الموجودات المتداولة	
18	Cash in hand and at banks	531,477,617	1,049,362,591	النقد في الصندوق ولدى المصارف	18
15	Investments	51,174,638	54,809,683	الاستثمارات	15
	Total	582,652,255	1,104,172,274	المجموع	
14	Monetary credit	190,716,078	179,000,223	الائتمان النقدي	14
16	Debtors	15,546,598	3,998,081	المدينون	16
	Fixed Assets			الموجودات الثابتة	
11+12	Fixed Assets (Net Book Value)	61,281,435	61,680,615	الموجودات الثابتة (قيمة دفترية)	12+11
	Total Assets	850,196,367	1,348,851,192	مجموع الموجودات	
2	Liabilities and equity			المطلوبات وحقوق الملكية	2
	Liabilities			المطلوبات	
25	Current & depositor accounts	472,499,849	552,053,151	حسابات جارية وودائع	25
		28,732,122	31,952,398	الاقتراض	24
26	Creditors	61,623,859	456,492,359	الدائنون	26
22	Provisions	9,453,890	21,180,845	التخصيصات	22
	Total	572,309,720	1,061,678,752	المجموع	
	Equity			حقوق الملكية	
21	Capital	250,000,000	250,000,000	راس المال	21
211	Reserves	24,981,979	23,273,299	الاحتياطيات	211
281	profits and losses	2,904,668	13,899,141	الارباح والخسائر	281
	Total Equity	277,886,647	287,172,440	مجموع حقوق الملكية	
	Total liabilities and equity	850,196,367	1,348,851,192	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية	

عدي سعدي ابراهيم
المدير المفوض

علي شاكر خلف
معاون المدير المفوض



نسيم محمد خير الحجاز
المدير المالي
15
لبنان - صيدا - عمال



Al Janoob Islamic Bank For investment and finance

مصرف الجنوب الاسلامي للإستثمار والتمويل

Profit and loss accounts for the period from 1/1/2023 to 31/3/2023

In Thousand IQD الف دينار عراقي

Account N	Account name	31/3/2022	31/3/2023	31/3/2023 1/1/2023 من	اسم الحساب	رقم الدليل
4	Income				الإيرادات	4
41-44	Banking operations revenue	16,111,418	23,707,362	23,707,362	إيرادات العمليات المصرفية	41-44
46	Investment revenues	62,880	172,084	172,084	إيرادات الإستثمار	46
48-49	Transferable and other evenues	31,727	243,924	243,924	إيرادات تحويلية والآخرى	48-49
	Total Income	16,206,025	24,123,369	24,123,369	مجموع الإيرادات	
3	Expenses				المصروفات	3
34	Banking operations expenses	5,993,272	4,144,002	4,144,002	مصروفات العمليات المصرفية	34
31-33	Administrative expenses	2,579,010	3,917,884	3,917,884	المصروفات الادارية	31-33
37	Depreciation	905,082	879,556	879,556	الاندثارات	37
38-39	transferable and other expenses	124,216	1,282,786	1,282,786	مصروفات تحويلية والآخرى	38-39
	Total expenses	9,601,580	10,224,228	10,224,228	مجموع المصروفات	
	income tax					
	Net Profits	6,604,444	13,899,141	13,899,141	الأرباح المتحققة	

A. S.
عدي سعدي ابراهيم
المدير المفوض
علي شاكر خلف
معاون المدير المفوض



15
نسيم محمد كير الحجار
المدير المالي
لبن مصرف الجنوب

كشف التدفقات النقدية للفترة المنتهية في 31/3/2023

31/3/2022 آلاف الدينار	31/3/2023 آلاف الدينار	الحساب
6,604,444	13,899,141	الفائض بعد ضريبة الدخل
-	-	الفقرات غير النقدية
-	-	أرباح بيع أسهم سندات
-	-	الاندثارات
6,604,444	13,899,141	الربح بعد إضافة وطرح الفقرات غير النقدية
455,020,577	179,000,223	الزيادة في القروض والتسليفات
35,517,869	3,998,081	النقص (الزيادة) في رصيد المدينون
755,455,083	552,053,151	الزيادة (النقص) في رصيد الودائع والحسابات الجارية
9,974,022	456,492,359	الزيادة (النقص) في رصيد الدائون
1,262,571,995	1,205,442,954	صافي التدفق النقدي من الأنشطة التشغيلية
95,155,628	61,680,615	النشاط الاستثماري
-	-	النقص (الزيادة) في الموجودات الثابتة
18,662,517	54,809,683	الزيادة (النقص) في مشروعات تحت التنفيذ
113,818,145	116,490,298	الزيادة في رصيد الاستثمارات
250,000,000	250,000,000	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة الاستثمارية
-	-	النشاط التمويلي
463,048,343	1,049,362,591	الزيادة في رأس المال
-	-	صافي التدفق النقدي من الأنشطة التمويلية
463,048,343	1,049,362,591	صافي الزيادة (النقص) في النقد
-	-	النقد بداية الفترة
463,048,343	1,049,362,591	النقد نهاية الفترة

عدي سعدي ابراهيم
المدير المفوض

علي شاكِر خلف
معاون المدير المفوض



نسيم محمد خير الحجار
المدير المالي

ليلى نصر ابراهيم